Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.03.2011
	№
	110-37-154-11

	г.Саянск

	(
	(
	(
	     Об утверждении мероприятий, связанных с  25 летней  годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС.
	(

             В связи с 25 летней годовщиной со дня трагедии на Чернобыльской АЭС, учреждением Дня памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах, в целях выполнения ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2011год»,  утвержденной  постановлением администрации городского округа муниципального образования « город Саянск» от 16.09.2010года № 110-37-721-10, руководствуясь частью второй ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст.38,43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация  городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городе 26 апреля 2011года День памяти погибших в

радиационных авариях и катастрофах.

2. Утвердить план мероприятий, связанных с  25 летней  годовщи-

ной катастрофы на Чернобыльской АЭС.  (Приложение № 1).

3. Утвердить  оргкомитет по проведению плана мероприятий, свя-

занных с 25 летней годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС.  (Приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ

ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возло-

жить   на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам Хайрутдинова Р.М.

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                        М.Н.Щеглов
Исп. Алексеева Г.Н. т.56317
Приложение №  2

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 01.03.2011г. № 110-37-154-11
Оргкомитет

по проведению плана мероприятий, связанных с 25 летней годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС.

Председатель оргкомитета – Хайрутдинов Ранур Михайлович- заместитель мэра городского округа по социальным вопросам

Члены оргкомитета:

1. Алексеева Галина Нефедовна- главный специалист по социальной защите администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

2. Лисафьева Ольга Юрьевна- начальник муниципального  казенного учреждения  «Управление культуры »

3. Безродных Ольга Владимировна – начальник муниципального  казенного учреждения «Управление образования»;

4. Павлова Марина Викторовна – управляющий делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

5. Блинов Анатолий Георгиевич- начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

6. Мельник Александр Андреевич- председатель Саянского отделения общественной организации «Союз ветеранов Чернобыля»;

7. Маслова Елена Сергеевна – главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Саянская городская больница;

8. Кривопалов Сергей Анатольевич – начальник управления Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г.Саянску ( по согласованию).

9. Морозова Татьяна Алексеева – редактор газеты «САЯНСКИЕ ЗОРИ».

Мэр городского округа

муниципального образования
«город Саянск»                                                         М.Н.Щеглов

Приложение № 1

К постановлению администрации

городского округа муниципального

 образования  «город Саянск»

от 01.03.2011г. № 110-37-154-11

План мероприятий, связанных с  25 летней  годовщиной  катастрофы на Чернобыльской АЭС.
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Время и место проведения
	Сумма средств для  выполнения мероприятий

 (тыс. руб.)
	Источник

финансирования
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Подготовка предложений в мероприятия, посвященные 25 годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС ( далее ЧАЭС).
	2011г.

	Общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»

	2.
	Подготовка обращений к руководителям предприятий, организаций, где работают участники-ликвидаторы с просьбой об оказании благотворительной помощи
	До 20.03.2011г.

	Общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»

	3.
	Организация встреч  участников ликвидации последствий аварии на ЧАЭС с учащимися старших классов школ города и студентами учебных заведений (по отдельному графику).
	В течение

 апреля

2011г.

	Муниципальное казенное учреждение (далее МКУ) «Управление образования», общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»

	4.
	Оформление книжных выставок « Чернобыль- взгляд через годы» в библиотеках города на тему радиационных катастроф и их последствий.
	В течение апреля 2011г.

	Муниципальное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»

	5.
	Организация работы по подготовке материалов, связанных с награждением лиц - участников ликвидации последствий аварии на ЧАЭС.
	В течение 1квартала 2011г.

	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	6.
	Организация и проведение медицинского осмотра всех участников-ликвидаторов.
	В  течение 2 квартала 2011г.

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница»

	7.
	Обеспечение публикации в средствах массовой информации о людях и событиях, связанных с радиационными катастрофами, интервью участников событий.
	В  течение апреля 2011года

	Редакция газеты
 «САЯНСКИЕ ЗОРИ»

	8.
	Своевременная выплата  компенсаций в возмещение вреда, причиненного здоровью участникам ликвидации последствий аварии на ЧАЭС
	В  течение апреля 2011года

	Управление  министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г.Саянску

	9.

	Участие  работе  по посадке деревьев  в память о лицах, пострадавших от радиационных катастроф.
	В течение

второго квартала 2011г.

	Общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»

	10.
	Организация в спортивно-оздоровительных  учреждениях соревнований по различным видам спорта среди «чернобыльцев», приобретение сувениров, подарков
	В течение

марта
	4,0
	Средства, предусмотренные в программе «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2011год»
	Общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»,
Муниципальное спортивно- оздоровительное  учреждение «Центр физической подготовки»

(далее МСОУ) «Мегаполис-спорт»

	11
	Участие в подготовке материалов, необходимых для издания буклетов общественной организацией «Союз ветеранов Чернобыля»

	Общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»

	12
	Изучение на уроках ОБЖ в разделе «Техногенные катастрофы» материалов о причинах и последствиях аварии на ЧАЭС, а также средствах защиты от техногенных катастроф
	В течение 2011года

	МКУ «Управление образования»

	13
	Организация мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи на примерах героического и самоотверженного труда по ликвидации техногенных катастроф.
	В течение 2011года

	МКУ «Управление образования»

	14
	Организация участия в рамках научно-практической конференции «Исследователь природы» секции, посвященной 25 летию годовщины аварии на ЧАЭС и последствиях влияния техногенных катастроф на окружающую среду.
	Март 2011г.

	МКУ «Управление образования»

	15
	Проведение в общеобразовательных учреждениях города Саянска классных часов и уроков мужества, посвященных 25 летию годовщины аварии на ЧАЭС
	В течение 2011года

 ( по отдельному графику)

	МКУ «Управление образования»

	16
	Организация и проведение встречи участников ликвидации аварии на ЧАЭС с мэром городского округа:
А) награждение участников ликвидации последствий аварии на ЧАЭС городскими наградами;

Б) приобретение и вручение подарков, цветов от имени мэра городского округа;

В) фотографирование, изготовление фотографий для присутствующих на приеме у мэра городского округа;

Г) торжественный обед в честь участников ликвидации последствий аварии на ЧАЭС;

Д) праздничный концерт;

Е) медицинское обеспечение мероприятия.
	26.04.2011года в 16 часов в центре «Досуг»
	38,0

18,0

20,0

	Средства, предусмотренные в программе «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2011год»

Областной бюджет
	МКУ «Администрация городского округа МО «город Саянск»,

Общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля», МУК «Центр народного творчества», МУЗ «Саянская городская больница»,

Управление министерства социального развития опеки и попечительства Иркутской области по г.Саянску,  МУП СМИ

	17
	Изготовление юбилейных медалей в связи 25 летием годовщины трагедии на ЧАЭС

	Средства благотворительной помощи
	Общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»

	18
	Проведение текущего ремонта помещения общественной организации «Союз ветеранов Чернобыля»
	В течение 1квартала 2011года
	2,0
	Средства, предусмотренные в программе «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2011год»
	Общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»

	19.
	Приобретение цветов, венков и организация возложения цветов  к памятнику Защитникам Отечества

	26.04.2011г

в 11 часов

	МКУ «Администрация городского округа МО «город Саянск», МУК « Центр народного творчества»

	20
	Участие в молебне  по умершим участникам  последствий аварии на ЧАЭС
	26.04.2011г

В 10 часов

	Общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»

	итого

	44,0
В т.ч. за счет областного бюджета 20,0

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                         М.Н.Щеглов